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Słowo wstępne

Nauka i biznes to dwa obszary działalności, które przez lata nie potrafiły 
znaleźć wspólnego mianownika. Na szczęście dla wszystkich okres ten mamy już 
za sobą. Obecnie, tak jak trudno jest wyobrazić sobie funkcjonowanie biznesu bez 
współpracy z instytucjami naukowymi, tak samo trudno jest funkcjonować uczelniom 
bez wsparcia i współpracy z szeroko rozumianym biznesem. Współpraca taka może 
przyjmować, w zależności od podmiotu, różne formy, może być wielopłaszczyznowa.

Również działalność Gdańskiej Szkoły Wyższej, uczelni istniejącej już od 
15 lat, wpisuje się w ów nurt współpracy.  Wykorzystując statutowe możliwości staramy 
się współpracować z podmiotami gospodarczymi, kulturalnymi; staramy się działać 
na rzecz integracji społeczności lokalnych.

W obszar działań wpisuje się współpraca z takim podmiotami, jak: Instytut 
Kultury Miejskiej w Gdańsku, Stowarzyszenie Biskupia Górka w Gdańsku czy Fabryka 
Kultury w Redzie, z którymi to realizowaliśmy różne projekty kulturalno-naukowe.  
Uczelnia otwarta jest na współpracę z każdą jednostką, każdą instytucją, której nie 
są obce idee humanizmu i humanitaryzmu. 

Narodowe Centrum Kultury Tatarów Rzeczypospolitej Polskiej (dalej 
zamiennie: Narodowe Centrum) jest organizacją, z którą również współpracuje 
Gdańska Szkoła Wyższa. Stowarzyszenie to w swojej działalności nawiązuje do 
ponad 600-letniej tradycji historycznej Tatarów w Rzeczypospolitej. Nie zapomina 
jednak o współczesności.

Prowadzi ono bowiem między innymi działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i grup etnicznych, społeczeństw, podejmuje inicjatywy edukacyjne 
i badawcze w zakresie zachowania tradycji i świadomości etnicznej Tatarów polskich 
i innych grup mniejszości narodowej i etnicznej.

Nie są to zadanie łatwe, zwłaszcza w okresie ostatnich dwóch lat, dlatego 
też z podziwem i szacunkiem należy obserwować działania wszystkich osób 
zaangażowanych w realizację statutowych działań Narodowego Centrum.

Do najważniejszych działań organizowanych przez Narodowe Centrum można 
zaliczyć m.in.: organizację sabantuj, wymianę młodzieży czy spotkania z seniorami — 
osobami pochodzenia tatarskiego.



W ramach realizacji programu naukowo-badawczego, w siedzibie Narodowego 
Centrum, funkcjonuje stała wystawa prezentująca ponad 100 pamiątek i innych 
eksponatów przedstawiających życie społeczności tatarskiej.

Realizacja działalności naukowej to również działalność Instytutu „Orient”, 
wewnętrznej struktury Narodowego Centrum, którego głównym zadaniem jest 
inicjowanie spotkań i wymiany naukowej pomiędzy podobnymi podmiotami 
i uczelniami z terenu Tatarstanu i Pomorza.

Pierwsze spotkanie — międzynarodowa konferencja naukowa — z inicjatywy 
Narodowego Centrum Kultury Tatarów Rzeczypospolitej Polskiej, Instytutu „Orient”, 
przy zaangażowaniu Gdańskiej Szkoły Wyższej i współudziale Uniwersytetu 
Gdańskiego, odbyło w dniu 7 czerwca 2017 r. w Rektoracie UG. Konferencja pt. „Wielka 
Droga Tatarska” zorganizowana była z okazji 620-lecia osadnictwa Tatarów w Wielkim 
Księstwie Litewskim. 

Wielkim zaszczytem dla organizatorów konferencji była możliwość goszczenia, 
naukowców z Republiki Tatarstan, przedstawicieli Akademii Nauk Tatarstanu (Instytut 
Historii Mardżani). Podczas konferencji wygłoszono kilka ciekawych prelekcji, 
zaprezentowano książkę „Złota Orda” o historycznym państwie Tatarów, w zachodniej 
części imperium Czyngis-Chana.

Kolejnym przejawem realizacji działalności naukowej jest realizacja projektu 
naukowo-badawczego „Orient”, w ramach którego, we współpracy z Gdańską Szkołą 
Wyższą prezentowane i publikowane są prace naukowe. W 2017 roku na łamach 
„Zeszytów Naukowych Gdańskiej Szkoły Wyższej” prezentowane są dwa artykuły 
z historii Tatarów, a w przyszłości — mamy nadzieję — kolejne.
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